
بهادری جهرمی هرگونه تغییر در دولت یا استیضاح را تکذیب کرد!دین، هولوکاست و پای لنگِ آزادی بیان
بی اطلاعی سخنگو یا انفعال دولت؟ 

شمخانی در دیدار با رئیس پارلمان عراق:

به هرگونه اقدام علیه امنیت خود واکنش قاطع نشان می دهیم

امیرعبداللهیان:
 تمرکز بر راه حل سیاسی به ثبات و صلح منجر می شود

هفته اخیر مناطق جنوبی سوئد صحنه خروش 
مســلمانانی بود که به سوزاندن کتاب آسمانی شان 
به دست رهبر ضد اسلام حزب راست افراطی هارد 
لاین دانمــارک معترض بودند. جریحه دار شــدن 
احساســات مسلمانان منجر به مصدومیت تعدادی 
از مأموران پلیس و معترضان شد. راسموس پالودان 
»هتاک به کتاب آســمانی مسلمانان« در گذشته 
اقدامات مشــابهی در پایتخت کشور دانمارک و در 
شــهر مالو واقع در جنوب ســوئد ترتیب داد که با 
اعتراضات فراوانی همراه بــود. در حالیکه به آتش 
کشیدن کتاب مقدس مســلمانان در سال ۲۰۲۰ 
منجر به ممنوع الورودی راسموس به سوئد به مدت 
دو سال شده بود اما، دولت این کشور در همین سال 
با درخواســت او برای اخذ شهروندی موافقت کرد. 
راسموس دو ملیتی فارغ التحصیل رشته حقوق در 
مقطع کارشناسی است. انتقادات به نابهنجاری های 
رفتاری وی طی سالیان اخیر تا جایی ادامه داشته 
که روزنامه دانمارکی اکســترا بلگت، از گفتگوهای 
جنســی اینترنتی او با کودکان پسر بین ۱۳ تا ۱۷ 
سال پرده برداشت. راسموس ضمن رد نکردن عمل 
خــود، اینگونه به موضوع واکنش نشــان داد که از 
رده ســنی مخاطبانش بی اطلاع بوده و چون آنها 
حد و مرز را برایش مشخص نساخته بودند، از آزار 

گونه بودن عمل غافل بوده اســت. وی همچنین، 
در اقدامی مشــابه مــورد دادخواهی هم کلاس 
ســابق خود قرار گرفت. در رابطه با همین پرونده 
وی به دلیل توهین به افسر پرونده مورد شکایت 
قرار گرفت. به نقل از پدر راســموس، وی به دلیل 
جراحت وارده به سر در یک حادثه رانندگی تحت 
عمــل جراحی قرار گرفته اســت. مع هذا، هرچند 
مطالعه رفتار و شخصیت رهبر حزب راست افراطی 
دانمارک موضوعی جذاب و قابل توجه است اما، این 
یادداشت با هدف نقد حدود آزادی بیان و عمل در 

جوامع غربی به رشته تحریر درآمده است.
انجام حرکت های نمادین اینچنینی به نشــانه 
اعتراض یا نشان دادن خط مشی سیاسی یک جناح 
و گروه در تاریخ مســبوق به ســابقه است. از غرق 
کردن نســخ قرآن در رود نیــل تا هتک حرمت به 
این کتاب مقدس توسط مأموران زندان گوانتانامو 
تا حرکت های مشابه در نیجریه، عربستان سعودی 
و اخیــراً دانمــارک، تمامی حرکت ها در پوشــش 
آزادی بیان و عمل صورت گرفته اســت. در قانون 
 )Hate Crime(حقوق بشر اقدامات نفرت  محور
- عملــی مجرمانه یا جنایی که نشــأت گرفته از 
تعصبات شــخصی یک فرد یا گروه باشد – عملی 
مجرمانه تلقی می شوند. در ماده ۲۹ قوانین کیفری 
کشــور ســوئد، تمامی جنایاتی که بر پایه غرض 
ورزی نســبت به نژاد، رنگ پوست، ملیت، اقلیت، 
گرایش های جنسی، مذهب، یا دیگر موقعیت های 
مشابه باشد، جرم محسوب شده و شخصی که جرم 

را مرتکب شــده، مجازات خواهد شد. با وجود این، 
در قانون کفرگویی همین کشور عنوان شده است 
که هر شــخصی این آزادی را دارد تا به مقدسات، 
شــخصیت  های مذهبی، مفاهیم، آداب و باورهای 

مذهبی دیگران توهین کند.  
در کشــورهای غربی برای نقد و توهین به دین 
و مقدسات شــخصی انسان ها حقوق خاصی برقرار 
اســت. اما این حقوق به دیگر حوزه ها قابل تسری 
نیست. همین حق در پرسش گری و نقد نسبت به 
موضوعاتی مانند واقعه هولوکاست ممنوع شمرده 
شده و سانسور سیستماتیک برقرار است. منتقدان 
هولوکاســت از دو منظر این واقعه را تحریف شده 
می دانند. حیطه نخســت در رابطه با تعریف نسل 
کشــی و طبقه بندی هولوکاســت به عنوان یک 
رویداد نسل کشی است. حیطه دوم در رابطه با نوع 
کشتار آلمان نازی، بازه زمانی و تعداد کشته شدگان 

است. 
فارغ از اینکه تا چه اندازه این انتقادها با پشتوانه 
مســتندات واقعی و علمی صورت می گیرد ســلب 
آزادی بیان و اندیشــه از تفکر نقاد و پرسش گرانه 
با مفاهیم آزادی بیان در تضاد است. ارتکاب اعمال 
مجرمانه امثال راسموس چه نشأت گرفته از ضعف 
بنیادین قوانین حمایتی از این اشــخاص باشــد یا 
حاصل از درک نادرست قدرت هایی که از این ابزار 
برای کسب مقاصد سیاسی بهره می برند عواقبی به 
غیر از جریحه دار کردن احساسات اکثریت جمعیت 
جهان که خود را دیندار می پندارند، نخواهد داشت. 

»تغییری در  – جواد سازگار:  گروه سیاسی 
دســتور کار دولت نیســت«؛ مهمترین خبری که 
روز چهارشنبه از حاشــیه جلسه دولت به رسانه ها 
رسید همین گفته بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
بود؛ ســخنی که ظاهرا برای پایان دادن به حرف و 
حدیث هایی اســت که بعد از حذف محسن رضایی 
و سید صولت مرتضوی معاونان اقتصادی و اجرایی 
رئیس جمهور از کمیسیون اقتصادی دولت، شدت 
گرفته اســت. اما ناپختگی و ابهام هایی در مجموعه 
توضیحاتی که وی داده چنان است که تحلیل نهایی 
آن می تواند نشانه ای از ضعف بسیار و انفعال دولت 

باشد. 
اولین موردی که ناپختگی را در سخنان بهادری 
جهرمی نشــان می دهد، این است که وی به جای 
اینکه فقط درباره تغییرات مورد نظر دولت توضیح 
دهد، دامنه پاســخگویی خود را گسترش داده و به 
جای »سخنگوی هیات رئیسه مجلس« اعلام کرده 
که نه تنها دولــت تغییری در دســتور کار ندارد، 

مجلس هم قصد استیضاح هیچ وزیری را ندارد!
وی تصریــح کرد: برخی نماینــدگان به صورت 
فــردی مســائلی را مطــرح می کنند، امــا هیچ 
استیضاحی در صحن مجلس شورای اسلامی وجود 
ندارد. اما وقتی نماینده ای نظر شخصی خود را بیان 
می کند این شــایعه دامن زده می شود که تغییری 
در حال انجام اســت اما دولت و مجلس تغییری در 

دستور کار ندارند.
این گفته هــا در حالی بیان می شــود که بارها 
نمایندگان مختلف اعلام کرده اند که استیضاح دو یا 
سه وزیر با بیش از 55 امضا به هیات رئیسه مجلس 
تقدیم شده است اما هیات رئیسه از اعلام وصول آن 

خودداری می کند. 
ایــن اظهارنظرها کاملا با آنچه که ســخنگوی 
دولت گفته در تناقض اســت و نشان می دهد که یا 
سخنگوی دولت اشرافی بر اخبار ندارد، یا می خواهد 
با زیر ســوال بردن صداقت این نمایندگان و کمی 

تجاهل، دولت را از بحران شکل گرفته نجات دهد. 
هــر دو این احتمالات نشــان می دهــد که دولت 
در مقابــل انتقــادات بخصــوص در زمینه افزایش 
روزافزون گرانی و مشــکلات معیشــتی مردم هیچ 
برنامه و طرحی ندارد. از سوی دیگر در مقابل خطر 
»استیضاح« نیز برنامه ای ندارد و سعی دارد صورت 

مساله را پاک کند!
مورد دومی که در سخنان سخنگوی دولت قابل 
توجه و تحلیل اســت نحوه توجیه حذف دو معاون 
رئیس جمهور از کمیســیون اقتصادی دولت است. 
وی در ایــن زمینه اعلام کــرد: »تغییر در ترکیب 
کمیسیون های دولت یک مساله طبیعی و منظم و 
مستمر است و به واسطه مشغله یا اولویت وزرا انجام 
می شود. ســه ماه پیش هم ترکیب کمیسیون های 
دولت تغییر کرده بود که این هم به پیشــنهاد خود 
وزراست، زیرا آنها به خاطر حجم زیاد کار خود این 
درخواســت را دارند که در کمیسیون های کمتری 

حضور داشته باشند.«
سخنگوی دولت افزود: اعضای هیات دولت حق 
شرکت در همه جلســات کمیسیون ها را دارند، اما 
جلســات کمیســیون ها با حضور حداقل دو سوم 
اعضاء رســمیت می یابد. در اینجا هم مساله تکلیف 
مطرح اســت هم حق حضور. یعنــی وقتی وزیری 
عضو کمیسیون باشــد، تکلیف حضور دارد، اما اگر 
عضو نباشد، حق حضور در کمیسیون را دارد و وزرا 
بیشتر مایلند حق حضور در کمیسیون ها را داشته 
باشــند. زیرا برخی اعضاء فرصت حضور در جلسات 

کمیسیون ها را ندارند. 
مثلا معاون اجرایی یا معاون اقتصادی تقریبا در 
هیچ جلسه کمیســیون اقتصادی شرکت نکردند و 
نماینده اعزام کردند. معاون اقتصادی دبیر شــورای 
عالی اقتصادی دولت و دبیر شورای هماهنگی سران 
قوا هم هســت و همه مســائل اقتصادی را در آنجا 
بحث می کند و شاید دیگر این مساله برای او تکراری 
باشد و فرصت نکند در جلسه کمیسیون اقتصادی 

دولت شرکت کند. بنابراین پیشنهاد دادند از ترکیب 
کمیسیون حذف شــوند تا تکلیفی برای حضور در 

جلسات کمیسیون نداشته باشند.
این توضیح شــبیه توضیحاتی است که پیش از 
این داده شده و حذف این دو معاون، خواسته خود 
آنها دانسته شده است. اما سخنان سخنگوی دولت 
نه تنها چیزی بر آن توضیحات ناکافی و قانع کننده 

اضافه نکرد، بلکه بر ابهام ها افزود. 
ســخنگوی دولت می توانست این نکته را پاسخ 
دهد که اگر واقعا موضوع حذف این دو معاون رئیس 
جمهور از کمیســیون اقتصادی دولت مهم نبوده، 
چرا رســانه ای شده است؟ رسانه ای شدن موضوعی 
تا به این اندازه بی اهمیت نشانه چیست، جز اینکه 
دو جنــاح در داخــل دولت در حــال زورآزمایی و 
قدرت نمایی هستند؟! ابهام دوم اینکه واقعا معاون 
اقتصادی دولت چه جلســه ای مهمتر از کمیسیون 
اقتصادی دولــت دارد که در آن شــرکت کند؟! و 
اینکه اگر معاون اقتصادی رئیس جمهور تا به حال 
در کمیســیون اقتصادی دولت شرکت نمی کرده، 
دو احتمــال را در ذهن متبادر می کند: یکی اینکه 
کمیســیون اقتصادی دولت فقط جلساتی فرمالیته 
اســت و تصمیم گیری ها در شورای عالی اقتصادی 
دولت و شورای هماهنگی سران قوا گرفته می شود؛ 
و دیگــری اینکه اتفاقا کمیســیون اقتصادی دولت 
مهم است اما معاون اقتصادی دولت چندان به بازی 
گرفته نمی شود و خودش هم این را می دانسته است!
جمع کردن این تناقضات کار ســاده ای نیست 
و بــرای همین هم به نظر می رســد توضیح دادن 
سخنگوی دولت، به جای اینکه موضوع را حل کند 
بر ابهام ها افزوده است. نکته نهایی اینکه کاش دولت 
آنقدر تدبیر داشت که به جای انکار هر گونه تغیر و 
حتی اســتیضاح، بر امکان تغییر وزیران ناکارآمد و 
اصلاحات در دولت – لااقل در حرف- تاکید می کرد 
تا نشــان دهد که با مشکلات کشور بیگانه نیست و 

می داند که اوضاع چگونه است!

دریابان علی شــمخانی، نماینــده مقام معظم 
رهبری و دبیر شــورای عالی امنیت ملی در دیدار 
با محمد حلبوســی رئیس پارلمان عراق با اشاره به 
پیوندهای ناگسســتنی فرهنگی، سیاسی و امنیتی 
میان ایران و عراق گفت: جمهوری اســلامی ایران 
ثبات سیاســی و امنیت پایدار در عراق را ضرورتی 
ملی و منطقه ای می داند و آمادگی دارد چون گذشته 
از همه ظرفیت های خود برای تحقق خواست و اراده 
مردم عراق استفاده کند. به گزارش ایسنا، وی قانون 
اساسی و رویه های حقوقی عراق را مبنای مناسبی 
برای عبور از چالش های سیاسی در این کشور عنوان 
کرد و افزود: منابع و ثروت ملی عراق زمانی می تواند 
در مسیر توسعه همه جانبه کشور استفاده شود که 
استحصال و صادرات آن صرفا با مدیریت و نظارت 

دولت مرکزی انجام شود
دبیر شــورای عالــی امنیت ملی کشــورمان با 
اشــاره به برخی اقدامــات غیر قابل قبــول که از 
داخل خاک عراق علیه منافع ایران انجام می شــود، 
تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران با اتخاذ رویکرد 

مقابله هوشــمندانه با تهدیدات، ضمن رصد کامل 
تحرکات مداخله جویانه رژیم صهیونیستی و امریکا 
و جریان های وابســته به آنان بــا اقتدار به هر گونه 
اقدامی که بخواهد به امنیت ایران و منطقه آسیب 

وارد کند؛ واکنش سریع و قاطع نشان خواهد داد.
شمخانی با بیان اینکه بازگشت عراق به جایگاه 
واقعــی خود در جهان اســلام و دنیای عرب نقش 
تعیین کننده ای در ایجاد ثبات و امنیت در متطقه 
دارد، افزود: همــکاری همه جانبه برای ایجاد عراق 
قدرتمنــد، ثروتمند، توســعه یافته و بــا ثبات در 
همســایگی ایران، سیاست دائمی و غیر قابل تغییر 

جمهوری اسلامی است.
دبیر شــورای عالــی امنیت ملــی تصریح کرد: 
شــرکت های ایرانــی آمادگی دارند بــا حضور در 
پروژه های اقتصادی و فنی عراق روند همکاری های 
دو کشــور در این حوزه را بیش از گذشــته تقویت 
کنند. در این دیدار محمد حلبوسی رئیس پارلمان 
عراق نیز با اشــاره بر دوســتی پایدار دو کشور بر 
تقویت بیش از پیش مناسبات تهران - بغداد تاکید 

کرد. حلبوســی با اشــاره به رویکرد ضد اسراییلی 
دولت و ملت عراق خاطر نشــان کرد: پارلمان عراق 
در حــال تهیه طرحی برای جرم انگاری همکاری و 
رابطه با اســراییل اســت تا از این طریق از هرگونه 
اقدام احتمالی برای گام برداشــتن در این مســیر 
جلوگیری  کند. رئیس پارلمــان عراق گفت وگوی 
مستمر و همکاری مشترک گروه های اصلی مذهبی 
و قومی در عراق را شرط شکل گیری دولتی کارامد 
و مقتدر در این کشــور عنوان کــرد و افزود: ایران 
بدلیل نفوذ معنوی در میان برخی گروه های مذهبی 
و سیاســی در عراق می تواند نقش مهمی در شکل 

گیری انسجام سیاسی در این کشور داشته باشد.
وی بــا تاکید بــر ضرورت توســعه همکارهای 
همه جانبه میان دو کشــور بویژه استمرار صادرات 
گاز ایران به عراق گفت: هرچند بدلیل تحریم های 
آمریکا مشــکلاتی در زمینه پرداخــت طلب ایران 
ناشی از صادرات گاز به عراق وجود دارد اما با تلاش 
مستمری که در حال انجام است، امیدواریم بزودی 

این مشکل برطرف شود.

وزیر امــور خارجه با تشــریح موضع جمهوری 
اسلامی ایران در مورد بحران های منطقه از جمله در 
افغانستان، یمن و اوکراین، بر لزوم توقف مداخلات 
خارجی، توقف جنگ و ضرورت ارســال کمک های 
انساندوســتانه اشاره و تاکید کرد: تمرکز بر راه  حل 
سیاسی به ثبات و صلح منجر خواهد شد. به گزارش 
ایرنا، حســین امیرعبداللهیان و اسقف اعظم پائول 
گالاگر وزیر امور خارجه واتیکان، در مورد تحولات 
فلسطین و مسائل دوجانبه به صورت تلفنی گفت وگو 
کردند. امیرعبداللهیــان در این گفت وگوی تلفنی 
ضمن تاکیــد بر قدمت روابــط دوجانبه و اهمیت 
مناسبات با واتیکان در سیاست خارجی ایران، افزود: 
بســیاری از فجایع دردناک و ضدانسانی موجود در 
جهان به دلیل فقدان معنویــت و اخلاق در روابط 
بین المللی است.  امیرعبداللهیان همچنین با اشاره 

به هتک حرمت اخیر توسط فردی به قرآن کریم در 
سوئد خواستار توجه ویژه واتیکان در دفاع از احترام 
به کتب آسمانی و ادیان الهی در سراسر جهان شد. 
وی با اشــاره به خطــر تروریســم در جهان و 
محکومیت اقدامات تروریستی در افغانستان گفت: 
گفت وگو میــان ادیان الهی نقش مهمی در کاهش 

خشونت و افراطی گری دارد.
امیرعبداللهیان با اشــاره به گفت وگوهای ادیانی 
ایران و واتیکان، آمادگی تهران را برای امضای سند 
همکاری میان حوزه علیمه قم و واتیکان اعلام کرد. 
وزیر خارجه ایران ضمن تشریح تحولات فلسطین 
و تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی به نمازگزاران 
فلسطین در مسجدالاقصی، خواستار پاسخ مناسب 

پیروان ادیان ابراهیمی به این اقدامات شد.
امیرعبداللهیان ضمن تشــریح موضع جمهوری 

اسلامی ایران در مورد بحران های منطقه از جمله در 
افغانستان، یمن و اوکراین، بر لزوم توقف مداخلات 
خارجی، توقف جنگ و ضرورت ارســال کمک های 
انساندوستانه اشــاره و تاکید کرد: تمرکز بر راه حل 

سیاسی به ثبات و صلح منجر خواهد شد.
وزیر امور خارجه واتیکان نیز ضمن یادآوری تعهد 
واتیکان به روابط مناسب با جمهوری اسلامی ایران 
در آستانه هفتادومین سالگرد روابط دوجانبه، از درد 

و رنج مردم یمن به شدت ابزار تاسف کرد.
اســقف اعظم پائول گالاگر با اشــاره به برخی 
مشکلات منطقه ای و جهانی در موضوع فلسطین، 
بــر ضرورت حفــظ حرمت قدس و حقــوق مردم 
فلســطین تاکید کرد. وی در پایان برای همه مردم 
ایران و مســلمانان جهان خیر و نیک بختی را آرزو 

کرد.

گزارشسرمقاله
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بهادری جهرمی هرگونه تغییر در دولت یا استیضاح را تکذیب کرد!

بی اطلاعی سخنگو یا انفعال دولت؟ 
صفحه1

صفحه2

صفحه6

صفحه5

رئیس جمهور در دیدار وزیر دفاع چین:

سیاست قطعی ایران گسترش 
روابط راهبردی بلندمدت با چین است
رئیس جمهور با بیان اینکه سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران گسترش روابط راهبردی بلندمدت 
در عرصه های مختلف با چین اســت، اظهار داشــت: این روابط راهبردی را فــارغ از تحولات بین المللی و 
براســاس اعتماد سیاسی متقابل دنبال می کنیم و اجرای موفق برنامه همکاری های جامع ۲5 ساله در این 
راســتا اولویت دارد. به گزارش ایسنا،  سید ابراهیم رئیسی در دیدار ژنرال »ویو فنگ« وزیر دفاع جمهوری 
خلق چین با بیان اینکه تحولات منطقه ای و جهانی، ارزش همکاری های راهبردی ایران و چین را بیش از 

گذشته نشان می دهد، تأکید کرد:....

روند کُند تکمیل زیرساخت ها

کریدور شـمال- جنـوب 
در حد حرف است

کشف بیش از 22 هزار سلاح غیرمجاز 
در سال 1400

صفحه11

صفحه3

در فراخوان حزب مردم سالاری از مردم برای حضور در راهپیمایی »روز قدس« تأکید شد

گرامیداشت روز جهاني قدس
تا آزادي فلسطین باید پرشورتر از قبل باشد

مسلمانانجهانروزقدسرابهعنوانيادگارماندگارامامخميني)ره(فراموشنميكنند

علی علی پور فلاح پسند

سخنگوی وزارت خارجه عراق خبر داد

احتمال از سرگیری روابط تهران و ریاض

صفحه2

گازپروم فلکه گاز بلغارستان و لهسـتان را بست 

اعلام جنگ گازی روسـیه به اروپا




